Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2018 № 486

пгт. Ноглики

О внесении изменений в муници-

пальную программу "Развитие обра-

зования  в муниципальном образова-

нии "Городской округ Ногликский"

на период 2015-2020 годы в новой ре-

дакции", утвержденную постановле-

нием администрации муниципально-

го образования «Городской округ

Ногликский» от 13.04.2015 № 253

В целях исполнения программных мероприятий муниципальной программы

«Развитие образования в муниципальном образовании «Городской округ Ноглик-

ский» на период 2015-2020 годы, в новой редакции», руководствуясь ст. 36 Устава

муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация му-

ниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в муници-

пальном образовании «Городской округ Ногликский» на период 2015-2020 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования

«Городской округ Ногликский» от 13.04.2015 № 253 (в редакции от 09.07.2015 №

461, от 27.08.2015 № 623, от 25.01.2016 № 22, от 31.08.2016 № 665, от 21.02.2017

№ 137, от 27.07.2017 № 494, от 27.09.2017 № 702, от 31.10.2017 № 844, от

20.11.2017 № 941, от 06.12.2017 № 1029, от 27.02.2018 № 206, от 25.04.2018 №

422)» следующие изменения:

1.1. Подраздел 2.2 «Обновление содержания образования» приложения 2

«Перечень программных мероприятий муниципальной программы» изложить в

новой редакции:
2.2. Обновление содержания образования

№

п/п

Наименова-

ние меро-

Сумма затрат Об-

щая

Ответ-

Сро-

ки

Ожидаемый

результат ре-

2

приятий  20

15

20

16

20

17

20

18

20

19

20

20

сум

ма

за-

трат

тыс.

 руб.

ствен-

ный

испол-

нитель

реа-

лиза-

ции

ализации ме-

роприятий

1 Подготовка

и издание

сборников с

научно-

методиче-

скими мате-

риалами,

материалами

по обобще-

нию передо-

вого опыта и

т.д.

5,4 5,6 6,2 6,5 6,8 7,2 МБ

 37,7

Отдел

обра-

зова-

ния

еже-

годно

Использова-

ние новейших

технологий,

диссимиляция

опыта работы

2 Создание в

основной

школе усло-

вий, соот-

ветствую-

щих требо-

ваниям но-

вых образо-

вательных

стандартов

(приобрете-

ние УМК,

электронных

учебников,

диагности-

ческих

средств)

30,

9

32,

4

34,

0

35,

7

37,

5

39,

4

МБ

209,

9

Руко-

води-

тели

ОУ

по-

сто-

янно

Обеспечение

сопровожде-

ния внедре-

ния ФГОС

3

Проведение

государ-

ственной

итоговой

аттестации в

форме и по

материалам

ЕГЭ и ГИА-

9

27,

6

21,

6

21,

2

22,

4

34,

4

36,

1

МБ1

63,3

Отдел

обра-

зова-

ния

 по-

сто-

янно

Обобщение и

распростра-

нение опыта

работы

0 8,2 10,

0

10,

4

  МБ2

8,6

Руко-

води-

тели

ОУ

Еже-

годно

в пе-

риод

под-

го-

товки

и

про-

веде-

Обеспечение

проведение

ЕГЭ и ГИА-9

0 0 0 55

3,6

55

3,6

55

3,6

ОБ

1660

,8

Руко-

води-

тели

ОУ

3

ния

ГИА

  Итого по

разделу 2.2,

в том числе

63,

9

67,

8

71,

4

62

8,6

63

2,3

63

6,3

2100

,3

Местный

бюджет

63,

9

67,

8

71,

4

75 78,

7

82,

7

439,

5

Областной

бюджет

   55

3,6

55

3,6

55

3,6

1660

,8

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ

Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-

мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» Ким Фа Суни.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»       С.Н.Балакан